МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ,

ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Индекс 396250

п.г.т. Анна, ул. Ленина, 28

тел. (47346)  2-12-64, 2-11-68

от « 12 » января 2010 г.                                                 № 3.3

Об утверждении перечня расходов на
реализацию муниципальными
образовательными учреждениями основных
общеобразовательных программ в 2010году.

            В соответствии с Законом Воронежской области от 14 февраля 2005 г. № 3 – ОЗ

«Об образовании» (в редакции законов Воронежской области  от  26.02.2006 г. № 7-ОЗ,

от 04.05.2006 г. № 37-ОЗ, от 09.10.2007 г. № 108 – ОЗ, от 05.12.2007 г. № 148 – ОЗ,
от 13.05.2008 г. № 103 – ОЗ), постановлением администрации Воронежской области от 24 января 2005 года № 24 «О порядке исчисления объёма субвенции муниципальными  образовательными учреждениями области и основных образовательных программ» (в редакции постановления правительства Воронежской области от 26.05.2009 года № 443 ),
приказ Департамента образования, науки и молодёжной политики Воронежской области № 436 от 16 декабря 2009 года «Об утверждении перечня расходов на реализацию муниципальными образовательными учреждениями основных общеобразовательных программ в 2010 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень расходов  на реализацию муниципальными образовательными учреждениями основных

      общеобразовательных программ в 2010 году.

2. Старшему экономисту Потаповой В.В. довести действие

данного приказа  до руководителей общеобразовательных

учреждений.

3. Настоящий приказ вступает в силу  с 1 января 2010 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

                        Начальник отдела образования,
                        опеки и попечительства                                                   Е.В.Чабанова

Утвержден приказом отдела образования,

опеки и попечительства администрации

Аннинского муниципального района

Воронежской области

от «12» января 2010 года  № 3.3
Перечень расходов на реализацию муниципальными образовательными

учреждениями основных образовательных программ в 2010 году
          1.Оплата труда (тарифная и надтарифная часть заработной платы)  работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные образовательные программы.
         2. Начисления на заработную плату: расходы по оплате единого социального налога  в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации, а также взносов по страховым тарифам на обязательное социальное страхование от несчастных  случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

         3. Компенсационные выплаты педагогическим работникам на  книгоиздательскую продукцию: ежемесячная денежная компенсация  педагогическим работникам  для обеспечения их книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями.

         4. Учебные расходы на приобретение наглядных пособий, письменных, чертежных принадлежностей, материалов и предметов инвентаря для учебных программ, классных журналов, бланков, дипломов, свидетельств, выдачу учащимся похвальных листов, мебель для учебных целей, учебные пособия, в том числе услуги по их изготовлению, учебное и учебно-наглядное оборудование, комплектование библиотечных фондов (учебники, художественная литература в рамках общеобразовательной программы, периодические издания), включая доставку и приобретение учебной документации для библиотек.

         5. Технические средства обучения: программное обеспечение, учебно-методические, дидактические и художественные пособия на аудио, видео и цифровых носителях,  демонстрационное оборудование, наборы инструментов и приспособлений, посуда для проведения практических занятий, оборудование и приспособления для кабинетов, технологическое оборудование для реализации процесса по профессиональной подготовки, музыкальные инструменты, аудиторные доски, экран, а также услуги по ремонту, обслуживанию учебного и учебно - копировального оборудования, компьютерной техники, компьютерных и телекоммуникационных сетей.
           6. Расходные материалы включают в себя расходы: по оплате услуг за материалы для обеспечения учебного процесса на уроках трудового обучения, во время проведения лабораторных и практических занятий, материалы для технических средств обучения (дискеты, картриджи, диски, кассеты и другие), запасные части к техническим средствам обучения, химические реактивы, мел  и другое.

        7. Текущие хозяйственные расходы: моющие и чистящие средства, дезинфицирующие средства, ткань техническая для мытья полов, хозяйственный инвентарь (ведра, веники, щетки, лопаты, спецодежда, полотенца, шторы и другое), электротовары (выключатели, лампы, розетки, светильники и другие).
       8. Расходы связанные с повышением квалификации педагогических и руководящих работников общеобразовательных учреждений.
       9. Расходы, связанные с подключением к сети «Интернет» и платой за пользование этой сетью (подключение, ежемесячная оплата).

      10. Расходы по организации участия в конференциях, выставках, форумах, семинарах, совещаниях, тренингах обучающихся и работников образовательных учреждений.